2023 年 8 月 1 日

各   位

       会 社 名 株式会社キングジム

代表者名  代表取締役社長 宮本 彰

                            （コード番号 7962 東証プライム市場）

問合せ先  取締役常務執行役員

管理本部長 原田 伸一

                            （ TEL 03-3864-5883 ）

組織機構改革および役員人事に関するお知らせ

 当社は、2023 年 8 月 1 日開催の取締役会において、2023 年 9 月 14 日付で、下記のとおり組織

機構改革および役員人事を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織機構改革（2023 年 9 月 14 日付）

（１）HR&DX 本部

  「HR&DX 本部」を新設し、「管理本部」から独立させた「人事部」と「情報システム部」の

２部体制とする。

※ HR&DX（Human Resource & Digital Transformation）

（２）調達物流本部

「調達物流本部」を「調達本部」と「物流本部」の２つの本部に分けて運営する。

２．取締役担当職務の異動（2023 年 9 月 14 日付）

（氏名）      （新）                  （現）

宮本 彰      代表取締役社長           代表取締役社長

兼 ＣＥＯ

萩田 直道       取締役 専務執行役員             取締役 専務執行役員

経営企画部特命担当               経営企画部特命担当

           (サステナビリティ、Ｍ＆Ａ担当)      (サステナビリティ、Ｍ＆Ａ担当）

兼 営業本部担当                 兼 監査室担当

原田 伸一     取締役 専務執行役員             取締役 常務執行役員

            管理本部長                 管理本部長

            兼 ＣＦＯ

            兼 海外事業本部長

兼 海外販売系子会社担当

（氏名）      （新）                  （現）

高野 真       取締役 常務執行役員             取締役 常務執行役員

            調達本部長                 調達物流本部長

            兼 品質管理部担当         兼 品質管理部担当

            兼 国内子会社統括部担当      兼 国内子会社統括部担当

兼 海外生産系子会社担当      兼 海外生産系子会社担当

木村 美代子    取締役 常務執行役員                取締役 常務執行役員

            開発本部長                         開発本部長

兼 ＣＭＯ

３．監査役の異動（2023 年 9 月 14 日付）

（１）新任監査役候補

（氏名）      （現）

今堀 克彦     弁理士法人 秀和特許事務所 所長  弁理士

林 陽子      税理士法人 タクトコンサルティング 税理士

※今堀克彦氏、林陽子氏は、社外監査役候補者であります。

（２）退任予定監査役

（氏名）      （現）

太田 美奈     監査役

丹羽 武司     監査役

（３）補欠監査役候補

（氏名）      （現）

津田 宏明     補欠監査役

※津田宏明氏は、補欠の社外監査役候補者であります。

４．執行役員の異動（2023 年 9 月 14 日付）

（１）新任執行役員

 （氏名）      （現）

谷口 真治      営業本部副本部長

大橋 喜美子     総務部長

関口 工        経理部長

（２）退任予定執行役員

（氏名）      （現）

  岩田 健      上席執行役員 営業本部長

            兼 ＣＳ部担当

（氏名）      （現）

金子 英俊      上席執行役員 経理部担当

              兼 情報システム部担当

（３）執行役員担当職務の異動

（氏名）       （新）                  （現）

  井上 拓人      上席執行役員 物流本部長      上席執行役員 海外事業本部長

            兼 ＣＳ部担当           兼 海外販売系子会社担当

小島 祐介      上席執行役員 ＨＲ＆ＤＸ本部長    上席執行役員 管理本部副本部長

            兼 ＣＨＲＯ            兼 人事部長

兼 ＣＩＯ                          兼 情報システム部副担当

兼 人事部長

高橋 荘太郎     上席執行役員 経営企画部長     執行役員 経営企画部長

兼 監査室担当

谷口 真治       執行役員 営業本部長                営業本部副本部長

大橋 喜美子     執行役員 総務部長                  総務部長

            兼 ＤＥ＆Ｉ推進担当

                   ※ＤＥ＆Ｉ（Diversity Equity & Inclusion）

関口 工        執行役員 経理部長                  経理部長

５．2023 年 9 月 14 日以降の取締役および監査役ならびに執行役員の体制

氏名 役職名

宮本 彰 代表取締役社長 兼 ＣＥＯ

萩田 直道
取締役専務執行役員 経営企画部特命担当（サステナビリティ、Ｍ＆Ａ担当）

兼 営業本部担当

原田 伸一
取締役専務執行役員 管理本部長 兼 ＣＦＯ 兼 海外事業本部長 兼 海外販

売系子会社担当

亀田 登信 取締役常務執行役員 経営企画部担当 兼 ＥＣ事業部担当 兼 広報室担当

高野 真
取締役常務執行役員 調達本部長 兼 品質管理部担当 兼 国内子会社統括部

担当 兼 海外生産系子会社担当

木村 美代子 取締役常務執行役員 開発本部長 兼 ＣＭＯ

垣内 惠子 社外取締役

廣川 克也 社外取締役

岩城 みずほ 社外取締役

鈴木 貴子 社外取締役

平木 いくみ 社外取締役

氏名 役職名

清水 和人 常勤監査役

今堀 克彦 社外監査役

林 陽子 社外監査役

井上 拓人 上席執行役員 物流本部長 兼 ＣＳ部担当

小島 祐介 上席執行役員 ＨＲ＆ＤＸ本部長 兼 ＣＨＲＯ 兼 ＣＩＯ 兼 人事部長

高橋 荘太郎 上席執行役員 経営企画部長 兼 監査室担当

神崎 司 執行役員 株式会社ぼん家具取締役社長

田村 淳也 執行役員 国内子会社統括部長

立石 幸士 執行役員 開発本部副本部長 兼 電子文具開発部長

谷口 真治 執行役員 営業本部長

大橋 喜美子 執行役員 総務部長 兼 ＤＥ＆Ｉ推進担当

関口 工 執行役員 経理部長

※取締役および監査役は、2023 年 9 月 14 日開催予定の第 75 回定時株主総会の承認をもって正

式決定される予定です。

CEO（Chief Executive Officer）：最高経営責任者

CFO（Chief Financial Officer）：最高財務責任者

CMO（Chief Marketing Officer）：最高マーケティング責任者

 CIO（Chief Information Officer）：最高情報責任者

CHRO（Chief Human Resource Officer）：最高人事責任者

以 上